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Anotace

Cílem této bakalářské práce je dřevěné návrh tenisové haly. Bakalářská práce obsahuje
technickou zprávu, statický výpočet, výkresovou část a přílohy. Hala je navržena jako
troj-kloubový rám, který se skládá ze stojky a příčle. Tyto dva prvky jsou spojeny v místě
rámového rohu. Rám je navržený z lepeného lamelového dřeva GL 30h. Příčné vazby jsou
osově vzdáleny 4,8 m a rozpětí je 39,2m. Technická zpráva obsahuje popis jednotlivých
prvků a skladeb, které byly použité při návrhu haly. Statický výpočet obsahuje návrh a
posouzení jednotlivých konstrukčních prvků včetně spojů. Výkresová část obsahuje základní
výkresovou dokumentaci stavebních výkresů a konstrukčních detailů. Přílohová část
obsahuje jednotlivé technické listy použitých výrobků, tepelně technické posouzení skladeb
stavebních konstrukcí a posouzení spoje v rámovém rohu.

Klíčová slova

Tenisová hala, rámová konstrukce, troj-kloubový konstrukční systém, lepené lamelové
dřevo, konstrukční prvky, technická zpráva, statický výpočet, výkresová dokumentace.

Annotation

The goal of this bachelor thesis is design of wooden tennis hall. The bachelor thesis consists
of a technical report, static calculation, drawing part and appendices. The tennis hall is
designed as a three-hinged frame, which consists of a column and a rafter. These two
construction elements are connected in the corner of the frame. The frame is designed from
glued laminated wood GL 30h. The transverse connections are axially 4,8 m apart and the
span is 39,2 m. The technical report contains descriptions of used elements and compositions
that were used in the design of the tennis hall. The static calculation consists of the design
and assessment of individual construction elements, including connections. The drawing part
containts basic drawing documentation, construction drawings and construction details. The
appendices part contains technical sheets of the products, that were used in the design of the
tennis hall, the thermal technical assessment of the building structures and the assessment of
the connection in the frame corner.

Keywords

Tennis hall, frame construction, three.hingged construction systém, glued laminated timber,
construction elements, technical report, static calculation, drawing documentation.
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1 Identifikační údaje stavby
1.1 Identifikační údaje

1.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Tenisová hala Teplice

Místo stavby: Teplice, Prosetice

Dotčený pozemek: K.ú. Prosetice (okres Teplice);766208, č.p. 282/1

Druh pozemku: Stavební parcela

Charakter stavby: Novostavba

Investor: ČVUT v Praze, Fakulta stavební

Projektant: Jiří Jahodář

1.1.2 Údaje o žadateli
název / jméno: ČVUT v Praze, Fakulta stavební

adresa: Thákurova 2077/7

166 29 Praha 6

1.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Projektant: Jiří Jahodář

Telefon: +420 728 558 666

Email: jiri.jahodar@fsv.cvut.cz

2 Účel a charakteristika objektu
Realizovaný objekt je sportovní tenisová hala, která je určena pouze pro sportovní účely.
Stavba se nachází ve městě Teplice, městské části Prosetice. V hale se nachází dva tenisové
kurty, které rozměrově odpovídají veškerým turnajovým požadavkům. V hale není
vybudování zázemí pro sportovce a diváky. Řešení okolní stavby, zázemí, parkovací a
odpočinkové plochy nejsou součástí této bakalářské práce.

5

3 Zásady architektonického, dispozičního a
urbanistického řešení objektu, řešení přístupu
objektu osobami s omezenou schopností pohybu a
orientace

Realizovaný objekt je hala s obdélníkovým půdorysem o rozměrech 39,50 x 39,42 m. Výška
haly je 12,270 m od úrovně upraveného terénu kolem stavby. Výšková úroveň podlahy 1.NP
±0,000 je +228,5 m. n. m. Bpv. Celková zastavěná plocha je 1 557,09 m , celková užitná
plocha 1 497,3 m a celková plocha parcely: 4 996 m . Objekt je umístěn do jižní části
pozemku, příjezd do areálu se nachází v severo-východní části parcely z ulice Pražská.
Vchod do haly je realizován na severní straně. Výškový rozdíl, který činí 0,7 m je vyrovnán
schodištěm a pro přístup do objektu pro osoby s omezenou schopností pohybu je realizována
rampa o sklonu 1:16. Ve štítových stěnách se nachází dvě okna pro vytvoření sdruženého
osvětlení, nicméně detailní řešení systému TZB není předmětem této bakalářské práce.
Inženýrské sítě jsou napojeny z přilehlé komunikace na severní straně parcely.

4 Užitkové plochy, zastavěné plochy, obestavěné prostory
Celková plocha parcely: 4 996 m
Užitná plocha 1.NP: 1 497,3 m
Celková zastavěná plocha objektu: 1 557,09 m
Celková zpevněná plocha (chodníky, parkoviště): 225,5 m
Obestavěný prostor: 13 468,82 m

5 Zatížení
5.1 Stálé zatížení
Stálé zatížení konstrukce bylo vypočítáno v souladu s normou ČSN EN 1991-1-1 Eurokód
1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná
zatížení pozemních staveb. Stálé zatížení zahrnuje vlastní tíhu nosných prvků haly, která
byla automaticky vypočítána a zahrnuta v programu SCIA Engineer 21.0, Nemetschek
Group, vlastní tíha skladby střešního pláště a obvodového pláště.

5.2 Užitné zatížení
Užitné zatížení konstrukce bylo vypočítáno v souladu s normou ČSN EN 1991-1-1 Eurokód
1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná
zatížení pozemních staveb. Střecha haly byla zatříděna do kategorie H- – střechy nepřístupné
s výjimkou běžné údržby a oprav. Charakteristická hodnota nahodilého užitného zatížení je
uvažována jako q = 0,75 kN/m .
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5.3 Klimatické zatížení

5.3.1 Sníh
Klimatické zatížení sněhem bylo vypočítáno v souladu s normou ČSN EN 1991-1-3
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem. Hala se
nachází v Teplicích, městské části Prosetice. Jedná se o sněhovou oblast III, charakteristické
zatížení sněhem je uvažováno jako s = 1,5 kN/m .

5.3.2 Vítr
Klimatické zatížení větrem bylo vypočítáno v souladu s normou ČSN EN 1991-1-4 ed. 2
Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem. Hala se
nachází v Teplicích, městské části Prosetice. Jedná se o větrnou oblast II, základní rychlost
větru je uvažována jako v = 25 m/s. Zatížení větrem bylo určeno konkrétně od příčného
a podélného větru pro obvodové stěny a střechu.

6 Konstrukční řešení objektu
6.1 Konstrukční systém objektu
Tenisové hala je navržena jako rámová trojkloubová konstrukce. Hlavní nosný prvek je rám
složený ze stojky a příčle, který je spojen v rámovém rohu. Tento hlavní nosný prvek je
navržen z lepeného lamelového dřeva GL 30h. Rozpětí konstrukce je 39,2 m, osové
vzdálenost všech devíti vazeb je 4,8 m. Zatížení do rámové konstrukce přenášejí vaznice, na
kterých je uložená střešní plášť navržený se sendvičových panelů od společnosti Kingspan.
Ztužení objektu je provedeno pomocí ocelových táhel, navržených jako příčné střešní
ztužidlo a stěnové ztužidlo. Nosné prvky v obvodových stěnách jsou štítové sloupy a
paždíky.

6.2 Rámová konstrukce
Rámová konstrukce je složena ze stojky a příčle z lepeného lamelového dřeva GL 30h,
spojeny jsou v rámovém rohu. Spoj je proveden použitím dvoustřižného kolíkového spoje
ve dvou kruzích. Poloměry kruhů jsou 946 mm a 816 mm s počet 38 a 32 kusů kolíků
průměru 26 mm. Stojka i příčle jsou navržené s proměnnou výškou průřezu po délce prvku.
Stojka se skládá ze dvou jednotlivých průřezů o tloušťce 2x180mm, výška průřezu v patě
stojky je 1 000 mm a v rámovém rohu 2 100 mm. Příčle je navržena o tloušťce 240 mm,
výška průřezu ve vrcholovém kloubu je 600 mm a v rámovém rohu 2 100 mm. Celkové
nosná konstrukce haly se skládá z devíti příčných vazeb o osové vzdálenosti 4,8 m. Stojky

[…]

cr

] = 0.67

Účinná šířka [ bef ] = 160.8 mm

Účinná výška [ hef ] = 2,046 mm

Účinná plocha ve smyku [ AV ] = 328,996.8 mm2

Výpočet smykové únosnosti

Součinitel [ kmod ] = 0.7

EN 14080: 2013 Charakteristická pevnost [ f
v,k,2

] = 3.5 MPa

Dílčí součinitel [ γM ] = 1.3

Návrhová smyková pevnost [ f
v,d,2

] = 1.885 MPa

Posouzení na smyk

Návrhová posouvající síla [ Vd ] = 348,746.265 kN

Účinná plocha ve smyku [ AV ] = 328,996.8 mm2

Návrhové smykové napětí [ τd ] = 1.59 MPa

Návrhová smyková pevnost [ f
v,d

] = 1.885 MPa

Rovnice (6.13) τd ≤ fv,d

Součinitel využití průřezu [ k ] = 0.844

Posouzení na smyk

____________________________________________________________
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DALŠÍ POSUDKY

ROZTEČE A VZDÁLENOSTI

MINIMÁLNÍ POVOLENÉ ROZTEČE A VZDÁLENOSTI

Minimální povolené rozteče a vzdálenosti

Průměr spojovacího prostředku [ d ] = 26 mm

STEP C16 Tabulka 1 Rozteč sloupců [ a1,min ] = 156 mm

STEP C16 Tabulka 1 Rozteč řádků [ a2,min ] = 156 mm

STEP C16 Tabulka 1 Vzdálenost od zatíženého konce [ a3,t,min ] = 182 mm

STEP C16 Tabulka 1 Vzdálenost od zatíženého okraje [ a4,t,min ] = 104 mm

STEP C16 Tabulka 1 Povolená vzdálenost mezi spojovacími prostředky [ amin ] = 156 mm

STEP C16 Tabulka 1 Povolená vzdálenost mezi kruhy [ apatterns,min ] = 130 mm

Aktuální rozteče a vzdálenosti

Vzdálenost mezi spojovacími prostředky [ a1 ] = 156.418 mm

Vzdálenost mezi spojovacími prostředky [ a
2
] = 160.221 mm

Vzdálenost mezi kruhy [ apatterns ] = 130 mm

Vzdálenost od okraje prvku 1 [ a4 ] = 104 mm

Vzdálenost od okraje prvku 2 [ a
4
] = 104 mm

αmin ≤ α

Posouzení roztečí spojovacích prostředků ve vnějším kruhu

αmin ≤ α

Posouzení roztečí spojovacích prostředků ve vnitřním kruhu

αpatterns,min ≤ αpatterns
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Posouzení roztečí mezi skupinami spojovacích prostředků

α4,1,min ≤ α4,1

Posouzení vzdálenosti od okraje prvku 1 α4

α
4,2,min

≤ α
4,2

Posouzení vzdálenosti od okraje prvku 2 α
4

Reference

Vlastnosti dřeva

Vlastnosti lepeného lamelového dřeva dle:

EN 14080:2013, "Timber structures. Glued laminated timber and glued solid timber. Requirements"

EN 1990:2002 Eurokód 0, Zásady navrhování konstrukcí

Pružnostní analýza dle:

EN 1990:2002 a EN 1991:2002

EN 1995:2004+A2:2015 Eurokód 5, Část 1-1, Obecná pravidla – Společná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

Dílčí součinitele γ
M

pro vlastnosti

a únosnosti materiálu, dle:

EN 1995-1-1:2004+A2:2015,

Kapitola 2, Tabulka 2.3

Modifikační součinitel kmod zohledňující vliv

trvání zatížení a vlhkosti dle:

EN 1995-1-1:2004+A2:2015,

Kapitola 2, Článek 2.4

Analýza konstrukce pro výpočet vnitřních sil a momentů musí být v souladu s:

EN 1995-1-1:2004+A2:2015,

Kapitola 5

Spoje s kovovými spojovacími prostředky dle:

EN 1995-1-1:2004+A2:2015, Kapitola 8

Únosnost kovových spojovacích prostředků

kolíkového typu namáhaných příčně dle:
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EN 1995-1-1:2004+A2:2015,

Kapitola 8, Článek 8.2

Průměr kolíků má být mezi

6 a 30 mm, dle:

EN 1995-1-1:2004+A2:2015,

Kapitola 8, odstavec 8.6(2)

Výpočet charakteristického plastického momentu pro kolíky,

dle:

EN 1995-1-1:2004+A2:2015,

Kapitola 8, odstavec 8.5.1.1(1)

Výpočet charakteristické pevnosti v otlačení

pro kolíky do průměru 30 mm,dle:

EN 1995-1-1:2004+A2:2015,

Kapitola 8, odstavce 8.5.1.1(2) a 8.5.1.2(1)

Výpočet účinného počtu kolíků

uspořádaných v řadě rovnoběžně s vlákny dle:

EN 1995-1-1:2004+A2:2015,

Kapitola 8, odstavec 8.5.1.1(4)

Maximální příspěvek od svěrného účinku

k charakteristické únosnosti

jako procento z Johansenovy části:

0% pro kolíky, dle:

EN 1995-1-1:2004+A2:2015,

Kapitola 8, odstavec 8.2.2(2)

Doporučené minimální rozteče a vzdálenosti od okrajů

a konců pro kolíky uspořádané mřížovitě

dle:

EN 1995-1-1:2004+A2:2015,

Kapitola 8, odstavec 8.6(3)

Návrh musí splňovat požadavky:

EN 1995-1-1:2004+A2:2015, Kapitola 10

Dřevěné konstrukce podle Eurokódu 5, STEP 1

Doporučené minimální vzdálenosti pro kolíky uspořádané v jednom nebo dvou kruzích dle:

Dřevěné konstrukce podle Eurokódu 5, STEP 1, Lekce C16
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