I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Tenisová hala
Jméno autora: Jiří Jahodář
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Lukáš Velebil, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání odpovídá náročností bakalářské práci.
Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce splňuje zadání.
Zvolený postup řešení správný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Zvolený postup řešení je správný.
Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Úroveň práce je na velmi dobré úrovni.
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Práce je přehledná a její rozsah převyšuje zadání.
Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Autor řádně uvedl všechny zdroje.
Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Práce je na velmi dobré odborné úrovni, postrádám pouze uvažování stabilizujícího zatížení u ztužení střešní soustavy.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce svým rozsahem převyšuje požadavky zadání.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 12.6.2023

Podpis: